
Grundversorgung Erdgas

gültig ab 01. April 2024

Arbeitspreis (Energie + Netz)

Konzessionsabgabe (KA)

Arbeitspreis (Energie + Netz + KA) ct/kWh

CO2-Preis ct/kWh

Energiesteuer ct/kWh

Gasspeicherumlage ct/kWh

Arbeitspreis netto ct/kWh

Arbeitspreis brutto ct/kWh

Grundpreis netto €/Jahr

Grundpreis brutto €/Jahr

Vertragsinformationen: 
 Preisgarantie: keine

 Kündigungsfrist: zwei Wochen

Bezeichnung bis 31.03.2024 ab 01.04.2024 Änderung netto Änderung brutto

1,822 ct/kWh 1,822 ct/kWh 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh

Arbeitspreis Netzentgelt 1,855 ct/kWh 1,855 ct/kWh 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh

Gesamt 3,677 ct/kWh 3,677 ct/kWh 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh

7,523 ct/kWh 7,523 ct/kWh 0,000 ct/kWh 0,000 ct/kWh

Bezeichnung bis 31.03.2024 ab 01.04.2024 Änderung netto Änderung brutto

24,00 €/Jahr 24,00 €/Jahr 0,00 €/Jahr 0,00 €/Jahr

13,76 €/Jahr 13,76 €/Jahr 0,00 €/Jahr 0,00 €/Jahr

3,95 €/Jahr 3,95 €/Jahr 0,00 €/Jahr 0,00 €/Jahr

41,71 €/Jahr 41,71 €/Jahr 0,00 €/Jahr 0,00 €/Jahr

62,57 €/Jahr 62,57 €/Jahr 0,00 €/Jahr 0,00 €/Jahr

Stand: 01.04.2024

Stadtwerke Menden GmbH - Am Papenbusch 8-10 - 58708 Menden  

GT-PK-GVNO / GT-GK-GVNO / GT-GK-ABR / GT-PK-RAB / GT-GK-RAB / GT-PK-GVT

Preis- und Produktinformation

für Privatkunden / Landwirtschaft / Geschäftskunden

Preis bis 31.03.2024 Preis ab 01.04.2024

9,378 9,378

0,270 0,270

9,648 9,648

0,816 0,816

0,550 0,550

0,186 0,186

11,200 11,200

11,98 13,33

104,28 104,28

Für einen Haushalt mit einem durchschnittlichen Verbrauch von 16.000 kWh sind im Grundpreis netto enthalten:

111,58 124,09

Die Bruttopreise (Endpreise z. T. gerundet) enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von z. Zt. 19 %. Die Kosten werden auf Basis der
Nettopreise ermittelt und erhöhen sich abschließend um die zum Leistungszeitpunkt gültige Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag.

 Vertragslaufzeit: keine
 Vertagsverlängerung: auf unbestimmte Zeit

 Vertragsgrundlage: Grundversorgungsverordnung (GVV)

Transparente Darstellung der Preisbestandteile gemäß § 41 Abs. 3 Satz 1 EnWG: 

Für einen Haushalt mit einem durchschnittlichen Verbrauch von 16.000 kWh sind im Arbeitspreis netto enthalten:

Summe der o. a. Abgaben, Umlagen, Steuern

Preisanteil der Stadtwerke Menden am Arbeitspreis netto

Telefon: 02373/169-0 - Telefax: 02373/169-1001 - E-Mail: kunden@stadtwerke-menden.de - www.stadtwerke-menden.de

Grundpreis Netz

Messstellenbetrieb (G4 Zähler)

Messdienstleistung

Gesamt

Preisanteil der Stadtwerke Menden am Grundpreis netto

Alle Fragen rund um die Energieversorgung und zu unseren Tarifen beantworten Ihnen gerne die Mitarbeiter/innen in
unserem Privatkundencenter unter Telefon 02373 169-2313. 


